______________________________

(наименование организации)

Приказ

     00.00.0000__                                                                                                                _№ 44
Москва
«Об утверждении Перечня локальных

актов по пожарной безопасности»
В соответствии с требованиями ст. 37 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.94 г. № 69-Ф3 (в ред. федерального закона от 25.11.2009 № 267-Ф3), п. 3 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313

приказываю

1. Утвердить и ввести в действие с _________________________ Перечень локальных

                                                                                                        (число, месяц, год)

нормативных актов и методических документов, регламентирующих требования пожарной безопасности и относящихся к сфере деятельности _______________________

                                                                                                                                  (наименование организации)

(приложение 1).

2. Службе охраны труда и пожарной безопасности __________________ организовать
                                                                                                                                   (фамилия, инициалы)
изучение работниками _________________ локальных нормативных актов и методических

                                                            (наименование организации)

документов, содержащих требования норм и правил пожарной безопасности.

3. Руководителям подразделений и служб:

            организовать на подчиненных участках работ обучение своих работников мерам пожарной безопасности в разрезе вышеупомянутого перечня с учетом специфики производственной деятельности подразделения (службы);

            проверку знаний требований норм и правил пожарной безопасности проводить в порядке, установленном Положением об организации обучения и проверки знаний по пожарной безопасности (приказ № ____ от «__» ________________ 200__ г.);

            допуск работников к выполнению служебных обязанностей осуществлять только после прохождения ими вводного и первичного на рабочем месте противопожарных инструктажей, а также после обучения и аттестации по курсу пожарно-технического минимума, производственная деятельность  которых, связана с повышенной пожарной опасностью.

      4.   Начальнику отдела кадров __________________ ознакомить с настоящим приказом

(фамилия, инициалы)

моих заместителей, руководителей подразделений и служб под роспись.

      5.   Контроль за выполнением приказа возложить на моего заместителя _____________.

                                                                                                                                (фамилия, инициалы)
                     Генеральный директор  ________________________________

Визы:

Приложение 1

Утверждаю

Генеральный директор

____________________

________/___________/

«___»_________201__г.

Перечень

локальных нормативных актов

            1.  Программа противопожарного инструктажа.

2.  Положение о пожарно-техническом минимуме.
3.  Пожарно-технический минимум для руководителей подразделений, лиц,

ответственных за обеспечение пожарной безопасности в подразделениях, инженерно-технических работников и специалистов, взрывопожароопасных и пожароопасных подразделений.

            4. Пожарно-технический минимум для рабочих и служащих взрывопожароопасных подразделений.

5.  Пожарно-технический минимум для сотрудников, осуществляющих

круглосуточную охрану предприятия.

6.  Пожарно-технический минимум для рабочих, осуществляющих пожароопасные

работы.

      7.  Пожарно-технический минимум для руководителей подразделений и служб

пожароопасных производств.

8.  Положение о пожарно-технической комиссии (ПТК).

9.  Положение о добровольной пожарной дружине.

10. Программа последующей подготовки членов ДПД.

11. Положение  о порядке производства работ в условиях повышенной опасности.

Наряд-допуск.
12. Порядок работы с персоналом, эксплуатирующим и организующим

эксплуатацию электроустановок.
13. Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности.

14. Положение об организации обучения и проверки знаний по пожарной

безопасности рабочих и служащих.